

Redaktionelt

Der er bud efter Matrix!

Den 'gamle' redaktion har modtaget flere henvendelser med ønsker om nye artikler på de nordiske sprog og i det format, som har kendetegnet bladet: veksellende psykoterapeutiske emner oftest med en klinisk relevant vinkel.

Det har ført til en opgradering af redaktionen og en opdatering af hjemmesiden, som har fået en speciel spalte til anmeldelser, så de er lette at finde, og som løbende vil blive opdateret. Artiklerne vil blive lagt op enkeltvis, hvilket vil give et bedre overblik. Vi vil fortsat operere med en opdeling i peer-review'ed artikler og essays.

Redaktionen har fået tilført nye kræfter med Torben Heinskou, Francisco Alberdi, Sophie Juul, Majse Lind og Jesper Nørgaard Kjær. Tak for at stille op og for jeres engagement. Det praktiske med håndteringen af hjemmesiden tager Johan Berg sig fortsat af; mens Cecilie Hillestad Hoff og Tove Mathiesen fortsætter som redaktører.

Vi vil benytte anledningen til at mindes Kjartan Veland Thu med taknemmelighed for inspirerende, frugtbare diskussioner og hyggelige timer omkring Matrix. Han var på alle måder et særligt, stort og omsorgsfuldt medmenneske.

I dette nummer af Matrix bringer vi *Dialogisk psykoterapi som hermeneutisk praksis* af Knutson og Stie. Den beskriver hvordan en lyttende, interesseret holdning kan etablere terapeutisk frugtbare relationer under vanskelige forhold.

Vi har også fået samlet fire anmeldelser:

Francisco Alberdi har læst 'Kort og Godt om psykoterapi', han konkluderer: '... køb bogen, læs den langsomt og tænk videre på dine egne behandlinger.'

Schacht-Magnussen, Haugen og Haugsgjerd har gennemført et stort projekt med estimerede bidragsydere fra både Danmark og Norge: 'Relasjonsboka – Relationsbogen. Dynamisk relasjonsarbeid – medmenneskelig, sammenhengende og effektiv behandling for mennesker med psykiske lidelser'. Lise Mondrup og

Karen Vibeke Mortensen har begge arbejdet tæt sammen med Lars Thorgaard, der var forfatter til forgængerens. Læs selv deres refleksioner over en højaktuel opdatering af tidligere tanker om relationsarbejde.

Endelig anmelder den gamle redaktør Jon Morgan Stokkeland Anders Zachrisson's bog 'Psychoanalysis – my way. Complex Oedipus and other issues.' Tidligere læsere vil genkende Jon Morgan i afslutningen:

'Noen vil savne at Zachrisson hadde oversatt disse tekstene til svensk eller norsk. Til det er å si, at forfatteren skriver et godt og tilgjengelig engelsk der språket flyter fint. For denne anmelder er det å skrive på engelsk som å spille piano med Selbuvotter. Zachrisson derimot, synes å trives som fisken i vannet i det fremmede språk. Så for den leser som frykter engelsken i denne boken, vil jeg si som den italienske servitrisen som så mitt bekymrede blikk der jeg studerte menyen i den lille restaurant: Keine angst!

Oppsummerende er dette en bok om psykoanalyse som rommer sentrale deler av fagfeltet og som anbefales varmt både til nybegynnerterapeuten og klinikerens med lang erfaring.'

Matrix fortsætter som open acces tidsskrift uden betalingsmur. Da publikation imidlertid ikke er helt omkostningsfri, vil redaktionen i den kommende tid henvende sig til relevante psykoterapeutiske institutter med anmodning om finansiel støtte til fortsat drift af tidsskriftet.

Den nye redaktion efterlyser materiale til Matrix.

På redaktionens vegne
Tove Mathiesen